PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2012 года

 № 1152

ст-ца  Отрадная

Об  утверждении  перечня  муниципальных  услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам, муниципальным бюджетным  учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

        В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011-2013 годы и Плана мероприятий по реализации Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на
2011-2013 годы, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июня 2011 года № 1021-р, а также Планом мероприятий по снижению административных барьеров, оптимизации и повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг  п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить перечень муниципальных услуг,  предоставляемых  физическим и юридическим лицам  муниципальным бюджетным  учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  (МБУ «МФЦ») (прилагается).

   2. Отделу экономики, прогнозирования, и оценки социально-экономи-ческого развития администрации муниципального образования Отрадненский район (Челеда) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования в сети Интернет.

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на перового заместителя главы  муниципального образования Отрадненский район О.В. Акименко.

   4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющая обязанности главы муници-

пального образования Отрадненский район

О.В. Акименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 11.07.2012г.  № 1152

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам, муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№/п
	Наименование муниципальной услуги

	Ответственные за предоставление (исполнение) муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1. Услуги  в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования

предпринимательской деятельности

	1.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	2.
	Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан.
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	3.
	Предоставление земельных участков для строительства на основании материалов предварительного согласования мест размещения объектов.
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	1
	2
	3

	4.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории муниципального образования
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	5.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков под объектами недвижимости на территории муниципального образования
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	6.
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	7.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков под объектами недвижимости на территории муниципального образования
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	8.
	Предоставление в собственность, аренду  земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности.
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	9.
	Выдача разрешения на размещение (установку) рекламных конструкций
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	10
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или на кадастровой карте соответствующей территории
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	11.
	Предоставление земельного участка в безвозмездное срочное пользование.
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	1
	2
	3

	12.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	13.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.
	Администрации сельских поселений муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	2. Услуги  в сфере социальной поддержки населения

	14.
	Выдача разрешения на трудоустройство несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 16 лет.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	15.
	Выдача разрешения об изменении фамилии, имени несовершеннолетним в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	16.
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	17.
	Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем).
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	18.
	Выдача заключения о возможности быть усыновителем.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	19.
	Объявление несовершеннолетнего, достигшего 16-летнего возраста, полностью дееспособным (эмансипация).
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	3. Услуги по ведению информационных ресурсов муниципального образования

и предоставлению информации из них

	1
	2
	3

	20.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации муниципального образования архивным отделом
	Архивный отдел администрации муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	21.
	Выдача дубликатов свидетельств на право собственности на землю
	Общий отдел администрации Отрадненского сельского поселения, МБУ «МФЦ»

	22.
	Выдача выписок из похозяйственной книги о наличии у гражданина прав на земельный участок
	Общий отдел администрации Отрадненского сельского поселения, МБУ «МФЦ»

	4. Услуги в сфере регулирования предпринимательской деятельности

	23.
	Предоставление субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе.
	Сельскохозяйственный отдел муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	24.
	Предоставление субсидий юридическим лицам и лицам, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах.
	Сельскохозяйственный отдел муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

	25.
	Предоставление малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах.
	Сельскохозяйственный отдел муниципального образования Отрадненский район, МБУ «МФЦ»

Начальник отдела экономики, прогнозирования

и оценки социально-экономического развития

администрации муниципального образования

Отрадненский район

Г.Н. Челеда